
PIES CZUJE TAK JAK TY! 

 

Ponownie wraz z Fundacją ZWIERZ przypominamy, że lato to wyzwanie dla zwierząt. 

Podczas upałów narażone są one na liczne poparzenia, odwodnienie, udary, a nawet na utratę 

życia. Szczególnie w trudnych warunkach są zwierzęta żyjące na uwięzi, pozostawione same 

sobie, często bez kropli wody zdatnej do picia. Buda, która stoi na otwartym słońcu i jest 

pokryta blachą nagrzewa się i temperatura w środku sięga nawet 70°C. Metalowy łańcuch 

rozgrzewa się do podobnych temperatur i może powodować poparzenia na skórze zwierzęcia. 

A przecież pies czuje tak jak Ty. 

 

Przypominamy aby w okresie upałów szczególną troską objąć naszych czworonożnych 

przyjaciół:  

 

Zwierzę musi mieć stały dostęp do wody zdatnej do picia. Nie zapomnij jej 

wymieniać. Jeśli pies wylewa wodę, przytwierdź naczynie. 

 

Miejsce do schronienia powinno być zacienione. Jeśli pies przebywa w budzie, 

powinna być odizolowana, pokryta papą lub drewnem. Blacha i wszystkie inne 

metalowe przedmioty nagrzewają się do wysokich temperatur i mogą powodować 

poparzenia. Jeśli pies przebywa w ogrodzonej przestrzeni, pamiętajmy, aby wielkość 

kojca była dostosowana do wielkości psa. Pies powinien móc się swobodnie 

poruszać oraz mieć miejsce do egzystencji. 

 

Nie zostawiaj pupila w samochodzie! Pozostawienie psa lub kota latem 

w samochodzie stwarza ogromne zagrożenie zdrowia lub życia. Wnętrze samochodu, 

nawet stojącego w cieniu, nagrzewa się bardzo szybko w upalne dni. Mimo 

uchylonego okna temperatura we wnętrzu pojazdu już po 10 minutach może być o 10° 

wyższa, niż na zewnątrz. Mimo otwartego okna, przy temperaturze 27 stopni, 

samochód zamienia się w nagrzaną puszkę. Dzieje się tak przez brak cyrkulacji 

powietrza, więc przyciemniane szyby, czy uchylone okna niewiele pomogą. 

 

Unikaj spacerów po nagrzanym asfalcie – psie łapy mogą się poparzyć! 

Wyprowadzaj pupila na spacery rano lub wieczorem, gdy jest chłodniej. 

 

W razie objawów przegrzania (dyszenie, osłabienie, ślinotok, brak reakcji) – 

NATYCHMIAST skontaktuj się z weterynarzem! 

 

Pamiętaj – TY jesteś odpowiedzialny za bezpieczeństwo swojego pupila! 

 

 

Fundacja Zwierz przygotowała plakaty oraz spot dotyczący prawidłowego utrzymywania 

psów na wsiach latem. 

 

Link do spotu na Youtube: Pies czuje tak jak ty - YouTube  oraz Facebooku: 

https://fb.watch/emsTra05In/ 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ry_keUsaZVY
https://fb.watch/emsTra05In/

